PORTARIA Nº 213/CBMSC/2009, de 15 de setembro de 2009.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais segundo a Lei 13.385 de 22 de junho de 2005, c/
c o artigo 17,  Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros
Militares  abaixo  relacionados,  a  Medalha  de  Mérito  Bombeiro  Militar,  categoria  Bronze,  pela
realização de ação meritória diversa e prestado relevantes serviços na atividade-fim/meio do Corpo
de Bombeiros Militar de Santa Catarina, em reconhecimento pela demonstração do alto grau de
profissionalismo e do elevado senso de responsabilidade junto ao Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina: ,

3º SGT BM MTCL 910973-0 JULIO CESAR DA SILVA;
3º SGT BM MTCL 921273-6 ANTÔNIO MARQUES PIRES;
CB BM MTCL 906818-0 JOSÉ IRAM ALVES DE SÁ
CB BM MTCL 913024-1 LUIZ SERGIO REGUEIRA DO AMARANTE;
CB BM MTCL 914910-4 ROBERTO VIDAL ROSA;
CB BM MTCL 916687-4 AUGUSTINHO SANTIN;
CB BM MTCL 918479-1 MARCOS LUIZ RAMIRES;
SD BM MTCL 923866-2 EDUARDO MACIEL GONÇALVES;
SD BM MTCL 922580-3 MÁRCIO DIRKSEN;
SD BM MTCL 922571-4 EVERSON DO PRADO;
SD BM MTCL 927181-3 CLAYTON COSTA
SD BM MTCL 927711-0 JESSICA G. MAIA DOS SANTOS.
Cel BM - ALVARO MAUS
Comandante-Geral do CBMSC